
ZÁPIS č. 9/2020 

z řádného zasedání Výboru pro sport  

Zastupitelstva statutárního města Liberec 

 ze dne 25. listopadu 2020 

 

 

Přítomni: Mgr. Renáta Balašová, Ing. Jakub Vytiska, Mgr. Vladimír Vrabec, Mgr. Vít Zákoucký, 

Mgr. Petr Čadek , Ing. František Příhoda, MUDr. Jan Mečl, Ing. Petr Faistauer, Ing. Martin Ditrich, 

Jiří Veverka, Ing. Mgr. Jan Kubeš 

Omluveni: Petr Balous, Petr Strnad 

Hosté: Mgr. Markéta Sabáčková, PhDr. Ivan Langr Ph.D., Bc. Jakub Lang  

 

 

 Program zasedání 

Předsedkyně Výboru pro sport Mgr. Renáta Balašová přivítala přítomné na 9. jednání roku 2020 a 

zahájila zasedání výboru. Výbor se sešel v počtu 11 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

Zasedání výboru proběhlo online.  

Ověřovatel zápisu byl zvolen Mgr. Jan Kubeš, místopředseda výboru    

 

 

Program Výboru pro sport 

 

 Aréna – Sport park  

 Materiály do ZM - Poskytnutí dotace z rozpočtu SML na pokrytí ztrát 

položky energie a média společnosti JEŠTĚDSKÁ SPORTOVNÍ, spol. s 

r.o. 

 Různé  

  

 

 

Předsedkyně Výboru pro sport dala hlasovat o programu:  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

1) Aréna – Sport park  

Statutární město Liberec obdrželo 9. 11. 2020 návrh společnosti SFM Liberec s.r.o. k řešení krizové 

situace v areálu Sport Parku Liberec. 

Tato žádost bude předložená jako I N F O R M A C E č. 203/1 pro 10. zasedání zastupitelstva 

města 26. 11. 2020. 

 

      2) Materiály do ZM  

Poskytnutí dotace z rozpočtu SML na pokrytí ztrát položky energie a média společnosti 

JEŠTĚDSKÁ SPORTOVNÍ, spol. s r.o. 

Dne 21. 8. 2020 zaslal provozovatel Městského plaveckého bazénu, společnost JEŠTĚDSKÁ 

SPORTOVNÍ spol. s r.o. (dále jen "JSS"), statutárnímu městu Liberec (dále jen "SML") žádost o další 

finanční podporu na pokrytí ztrát způsobených COVID-19 situací. 

Na základě faktu, že 9. 10. 2020 došlo k opětovnému uzavření plaveckého bazénu z důvodu vládních 

nařízení v souvislosti s druhou vlnou COVID-19, bylo navrženo následující řešení: Poskytnutí 

individuální dotace v celkové výši 2.245.000 Kč na pokrytí ztrát položky Energie a Média v 

době od 9. 10. do 31. 12. 2020. 

Dotace bude zúčtovatelná, takže v případě ukončení nouzového stavu před 31. 12. 2020, bude 

částka poměrově vrácena zpět na účet SML. 



SML vycházelo z celkového vyúčtování roku 2019, kde se při kalkulaci braly v potaz náklady na 

Média a Energie za 4. kvartál roku 2019. 

 

Místopředseda Výboru pro sport Mgr. Jan Kubeš vyžaduje doplnění výročních zpráv za rok 2018 a 

rok 2019.  

 

O tomto bodu dala předsedkyně Výboru pro sport hlasovat:  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

2) Různé 

Pan náměstek Langr informoval, že do nového rozpočtu pro rok 2021 navrhne pro sportovní fond 

částku 8 mil.  

 

 

 

Zapsala: 

 

Ing. Š. Mizerová, v. r. 

 

Mgr. R. Balašová, v. r. 

 

Mgr. Jan Kubeš, v. r. 
 

referent oddělení 

sportu 

Předsedkyně Výboru 

pro sport 

Místopředseda Výboru 

pro sport  

Ověřovatel zápisu 

 

 


